[image: C:\Users\Пользователь\Desktop\abansky_rayon_gerb.jpg]
               АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
             АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.02.2024                                        с. Березовка                                        № 5П

Об определении  мест для  размещения наглядной агитации
в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации

      В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 N 67-ФЗ  "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Постановлением Совета Федерации Федерального Собрания РФ от 7 декабря 2023 N 678-СФ «О назначении выборов Президента РФ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить места для размещения наглядной агитации в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории Березовского сельсовета Абанского района Красноярского края:
2. Печатные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только с согласия и  на условиях собственников, владельцев указанных объектов.
3. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные материалы  на памятниках, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
4. Постановление вступает в силу после его  опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Березовского сельсовета».
5. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава Березовского сельсовета                                                            Е.В. Фильберт

Приложение
к постановлению
от 07.02.2024 г. № 5П

	№
	Адрес и номер  избирательного участка
	Описание места для размещения агитационных материалов кандидатов

	1.
	Березовский СДК
УИК №775 с. Березовка, ул.Новая, 4

	ул. Новая, ул. Мира, ул. 50 лет Октября, ул. Профсоюзная, а именно: фонарные столбы, доска объявлений по ул. Красная, деревянные ограждения нейтральных территорий, а также на доске объявлений в здании школы.

	2.
	Ношинский СДК
УИК №776 д. Ношино, ул. Советская,46
	ул.Советская, ул.Первомайская, а именно: фонарные столбы и деревянные ограждения нейтральных территорий, а также на доске объявлений возле магазина по ул. Советская, д. 40

	3.
	Мачинский сельский клуб
УИК  №777 д. Мачино, ул. Школьная, 4
	Ул. Победы, ул.Больничная, ул. Школьная, а именно: фонарные столбы и деревянные ограждения нейтральных территорий

image1.jpeg